3

                                                                                                                П Р О Е К Т
Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ИВАНИЩИ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_______________

        № _____

О бюджете муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) проект бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов Совет народных депутатов   решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем  доходов бюджета муниципального образования в сумме 7861,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования  в сумме 7861,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 01 января 2014 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям в сумме ноль рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем  доходов бюджета муниципального образования в сумме 7656,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования  в сумме 7656,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 01 января 2015 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям в сумме ноль рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем  доходов бюджета муниципального образования в сумме 7707,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования  в сумме  7707,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 01 января 2016 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям в сумме ноль рублей.

4. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Установить на 2013 год базовую ставку арендной платы за использование муниципального недвижимого имущества в размере 350 рублей за 1 квадратный метр.

8. Учесть в бюджете муниципального образования  поступление доходов:

1) на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 года согласно приложению 5 к настоя-

щему решению.

9. Учесть в доходах бюджета муниципального образования объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования:

1) на 2013 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 года согласно приложению 9 к настоя-

щему решению.

11. Утвердить распределение расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2013 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 года согласно приложению 11 к настоя-

щему решению.

12. Установить размер резервного фонда администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) в сумме 30,0 тыс. рублей.

          13. Решения, приводящие к увеличению в 2013 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных отдельных полномочий субъекта Российской Федерации.

14. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение):

1) на 2013 год в сумме 78,8 тыс. рублей;

2) на плановый период 2014 и 2015 года в сумме 78,8 тыс. рублей ежегодно.

15.Установить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2013 год согласно приложению 12 к настоящему решению и на плановый период 2014 и 2015 года согласно приложению 13 к настоящему решению.

16. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования  на начало текущего финансового года в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета текущего года направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования в текущем финансовом году.

17. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  что основанием для внесения в 2013 году изменений в показатели бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в решение о бюджете является распределение зарезервированных в составе утвержденных пунктами 9 настоящего решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье «Выполнение иных обязательств государства» подраздела «Другие общегосударственные вопросы» раздела Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов.

18. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета  без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения местного бюджета  и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между  распорядителями средств местного бюджета:

1) Безвозмездные поступления от областного и районного бюджетов в форме иных межбюджетных трансфертов сверх утвержденных настоящим решением.

19. Установить, что расходы бюджета муниципального образования на 2013 год финансируются по мере фактического поступления доходов.

В первоочередном порядке  финансируются расходы по оплате труда с начислениями, оплате коммунальных услуг и услуг связи бюджетных учреждений муниципального образования.

20. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике и собственности, земельным отношениям.

21. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава муниципального

народных депутатов

образования

                                    Н.А.Кудинова

                       Н.Е.Бычков